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Fortsatt hög eʲerfrågan på 
skuldrådgivning – färre får skuldsanering 
2025-01-10 busforeningen.se 

År 2024 fortsatte antalet svenskar som sökte stöd hos kommunernas 
budget- och skuldrådgivning att ligga på rekordnivåer. Trots den stadigt 
höga eʲerfrågan minskade antalet personer som beviljades 
skuldsanering. Marita Stureson, ordförande i yrkesföreningen för budget- 
och skuldrådgivare, har märkt av att Kronofogden nu fattar fler 
avslagsbeslut än tidigare och pekar på flera faktorer bakom den ökande 
trenden. 

 

- "Vi märker att fler kommer till oss tidigare, innan deras skulder hamnat hos kronofogden. För 
många är skuldsanering egentligen det enda alternativet på sikt, men vissa riskerar avslag om de 
skuldsatt sig för nära inpå ansökan. Det är en utmaning när kraven inte uppfylls eller ligger på 
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gränsen. Tydligare riktlinjer kring vad som anses vara ’nära i tiden’ skulle underlätta för att kunna 
ge bättre vägledning.", säger Marita Stureson. 

ÄRENDEINFLÖDET SÄTTER PRESS PÅ KOMMUNERNA 
Under 2024 stagnerade ärendeinflödet till landets budget- och skuldrådgivare, men kraʲiga 
ökningar sedan 2021 gör att behovet av stöd är fortsatt högt. Detta sätter press på kommunerna 
som behöver se till att hålla nere väntetiderna för de rådsökande trots den höga eʲerfrågan. 

- "En av anledningarna till att vi nu ser att inflödet stagnerat kan ha påverkats av räntesänkningar, 
vilket kan ha minskat akutsituationen. Trots att vi fortfarande ser en ökning, är det normalt att 
situationen stabiliserar sig med tiden. Vi behöver fortsätta sprida information om att budget- och 
skuldrådgivningen finns för att fler ska kunna få hjälp i tid.", fortsätter Marita Stureson. 

STABILISERING UNDER 2025 
Individer som lever med hög skuldsättning väntas leva på knappa marginaler under en längre tid 
då planeringen för att få en ekonomi i balans i många fall sträcker sig över flera år. Detta gör att 
Marita förutspår en stabilisering under 2025, men ingen minskning. 

"Jag tror att vi kommer att ligga på ungefär samma nivåer som under 2024. Kanske fortsatt en liten 
ökning, såvida inget oförutsett händer som påverkar människors ekonomi. Om till exempel 
arbetslösheten ökar skulle vi troligtvis se ett ökat inflöde till budget- och skuldrådgivningen då 
detta påverkar mycket till följd av minskade inkomster.", avslutar Marita. 

Råd till dig som fått avslag på din ansökan om skuldsanering: 
- Läs igenom ditt beslut och se vad Kronofogden har angett som orsak till ditt avslag. 
- Fundera kring vad du kan förändra för att avhjälpa det som är orsaken till att Kronofogden 

avslagit din ansökan.  
- Våga genomföra förändringen och ansök däreʲer på nytt om situationen inte väntas lösa 

sig inom en överskådlig tid. 
- Se över om du kan öka dina inkomster och/eller dra ned på fasta utgiʲer för att kunna 

betala mer på dina skulder om Kronofogden ansett att du kan betala skulderna själv inom 
en överskådlig tid. Använd även eventuell skatteåterbäring till att betala av på dina skulder. 

- Ta hjälp av en budget- och skuldrådgivare om du inte gjort detta vid din tidigare ansökan 
om skuldsanering. 
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